
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 18/04/14

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimi due
anni ) AND (Anno pubblicazione: 1500 OR Anno
pubblicazione: 1900 ) AND (Biblioteca: Biblioteca
ISPRA ) AND (Natura: Monografia )



1 [Monografia] I *Vulcani dell'Italia centrale e i loro prodotti : *Vulcano Laziale / Venturino
Sabatini. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1900. - XV, 392 p., 11 c. di tav. : ill. ; 25 cm.
((Tipografia Nazionale di G. Bertero.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92949 Papareschi PER.IT

189/C 10 1900
Biblioteca ISPRA B 70501 Papareschi PER.IT

189/B 10 1900
Biblioteca ISPRA B 61476 Papareschi PER.IT

189/A 10 1900
Biblioteca ISPRA B 61326 Sede PER.IT 189 10

1900

2 [Monografia] 3.: *Guida della Carnia : bacino superiore del Tagliamento / di G. Marinelli ;
collaboratori dott. G. Gortani, Ing. L. Gortani, A Lazzarini ... (et. al.). - Udine : Dalla sede
della societa alpina friulana, stampa 1898. - XIII, 556 p., (13) c. di tav. : ill. ; 19 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92524 ANTICHI 001E01

FRIU 3

3 [Monografia] *Guida per escursioni negli Appennini e nelle Alpi liguri / Giovanni
Dellepiane ; con note di A. Issel, L. Mazzuoli, O. Penzig e R. Gestro e una appendice di A.
Issel. - 2. ed. - [Genova] : Sezione ligure del Club Alpino Italiano, 1896 (Stab. Tip. Fratelli
Pagano). - XIV, 350 p., [7] c. di tav. : ill. ; 17 cm + 1 carta geografica ripiegata
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92457 ANTICHI 001E01

DELLE

4 [Monografia] *Sulla formazione e pubblicazione della carta geologica del Regno :
conferenza tenuta nell'adunanza generale del 27 settembre 1895 nel r. ufficio geologico /
Niccolo Pellati. - Roma : stab. tip. G. Civelli, 1895. - 26 p., [1] c. di tav. ; 24 cm. ((In testa al
front.: 2. congresso geografico italiano. - Estr. da: Atti del 2. congresso geografico
italiano, Roma 22-27 settembre 1895.
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92565 ANTICHI 001E01J02

PELLA 2

5 [Monografia] *Descrizione geologica della Calabria / E. Cortese. - Roma : Regio Ufficio
Geologico, 1895. - XXIV, 310 p., 10 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Tipografia Nazionale di G.
Bertero.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61324 Sede PER.IT 189 09

1895
Biblioteca ISPRA B 61474 Papareschi PER.IT

189/A 09 1895
Biblioteca ISPRA B 92948 Papareschi PER.IT

189/C 09 1895

6 [Monografia] *Catalogo della biblioteca dell'Ufficio Geologico. - Roma : Tip. G. Bertero,
1895. - 283 p. ; 25 c. ((In testa al front. : R. Corpo delle Miniere

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92512 ANTICHI 001E01

CATBI 1
Biblioteca ISPRA B 61092 ANTICHI 001E01

CATBI
Biblioteca ISPRA B 92529 ANTICHI 001E01

CATBI 2

7 [Monografia] *Descrizione geologico-mineraria dei dintorni di Massa Marittima in Toscana
/ B. Lotti. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1893. - XII, 171 p., 4 c. di tav. : ill. ; 25 cm.
((Tipografia Nazionale.
P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92947 Papareschi PER.IT

189/C 08 1893
Biblioteca ISPRA B 61323 Sede PER.IT 189 08

1893
Biblioteca ISPRA B 61473 Papareschi PER.IT

189/A 08 1893

8 [Monografia] *Geologische beschreibung des westlichen theils des Aarmassivs, enthalten
auf dem nordlich der rhone gelegenen theile des blattes 18. der Dufur-karte :
*berschreibung desjenigen theiles von blatt XVIII welcher Zweischen dessen nordrand .../
von Edmund von Fellenberg und Casimr Moesch : Carl Schmidt . - Bern : J. Dalp, 1893. -
v. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93827 ANTICHI ANT-CH

SVIZZERA 30

9 [Monografia] *Revisione della fauna liasica di Gozzano in Piemonte : memoria di C. F.
Parona. - Torino : Carlo Clausen, 1892 (Torino : Stab. Tip. Vincenzo Bona). - 59 p. ; 30 cm.
+ 2 p. di tav. ((Esrt. da: Mem. R. Accad. Sci. Torino, s. 2., t. 93.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92541 ANTICHI

001E01Q04 PARO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 21



10 [Monografia] *Notizie sul servizio della carta geologica d'Italia compilate per cura del R.
Ufficio geologico. - Roma : Tip. Nazionale di G. Bertero, 1892. - 28 p. ; 24 cm. ((Estratto
dal catalogo della Mostra collettiva fatta dal Ministero di Agricoltura, industria e
commercio alla Esposizione nazionale di palermo nel 1891-92.
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92567 ANTICHI 001E01J02

NOTI

11 [Monografia] *Descrizione geologico-petrografica delle isole Eolie / E. Cortese, V. Sabatini.
- Roma : Regio Ufficio Geologico, 1892. - XII, 130 p., 16 c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Tipografia
Nazionale.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61322 Sede PER.IT 189 07

1892
Biblioteca ISPRA B 61517 Papareschi PER.IT

189/B 07 1892
Biblioteca ISPRA B 61472 Papareschi PER.IT

189/A 07 1892
Biblioteca ISPRA B 92946 Papareschi PER.IT

189/C 07 1892

12 [Monografia] *Osservazioni fatte nella Colonia eritrea / da L. Baldacci. - Roma : Regio
Ufficio Geologico, 1891. - 110 p., [1] c. di tav ripieg. ; 26 cm. ((Tipografia Nazionale
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92945 Papareschi PER.IT

189/C 06 1891
Biblioteca ISPRA B 61321 Sede PER.IT 189 06

1891
Biblioteca ISPRA B 61516 Papareschi PER.IT

189/B 06 1891
Biblioteca ISPRA B 61471 Papareschi PER.IT

189/A 06 1891

13 [Monografia] *Pubblicazioni / Franchi Secondo. - 1 v. ; 27 cm ((Raccolta di articoli di S.
Franchi rilegati in volume.
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92481 ANTICHI 001E01

FRAN

14 [Monografia] *Descrizione geologico-mineraria della zona argentifera del Sarrabus
(Sardegna) / di C. De Castro. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1890. - VII, 68 p., 6 c. di
tav. ; 25 cm + 1 c. geol. ((Tipografia Nazionale.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 21



P 001.E.01.E.02 Metal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61320 Sede PER.IT 189 05

1890
Biblioteca ISPRA B 70388 Papareschi PER.IT

189/B 05 1890
Biblioteca ISPRA B 61470 Papareschi PER.IT

189/A 05 1890
Biblioteca ISPRA B 92943 Papareschi PER.IT

189/C 05 1890

15 [Monografia] *Climate and time in their geological relations : a theory of secular changes
of the earth's climate / by James Croll. - 4. ed. (unaltered). - London : Edward Stanford,
1890. - XVI, 577 p. : ill. ; 21 p.
P 001.E.02.D.10 Climatology. Bioclimatology. Climatic changes.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14908 PASCAL

001E02D10 CROL

16 [Monografia] *Guida della provincia di Roma / di Enrico Abbate. - Roma : Club alpino
italiano ; Loescher, 1890. - XXX, 905 p., [20] c. di tav. : piante ; 18 cm.
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92475 ANTICHI 001E01

ABB

17 [Monografia] Il *bacino terziario e quaternario del Piemonte : bibliografia, geologia pura,
paleontologia, geologia applicata / studio del Dottore Federico Sacco. - Milano : [s.n.],
1889-1890. - 1 v. (paginazione varia), 2 c. di tav. ripieg. : ill., 3 c. geol. ; 23 cm. ((Contiene:
1.: Bacino terziario (scala di 1: 100000); 2: Bacino quaternario (scala di 1 : 500000).
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92482 ANTICHI 001E01

SACC

18 [Monografia] *Discussions on climate and cosmology / by James Croll. - London : Edward
Stanford, 1889. - XII, 327 p., c. di tav. ripieg. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14907 PASCAL

001E02D10 CROL

19 [Monografia] *Brevi cennni relativi alla carta geologica della Campagna romana con le
regioni limitrofe. - Roma : Tipografia Nazionale di Reggiani e soci, 1889. - 23 p. ; 25 cm
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92568 ANTICHI 001E01J02

BREV

20 [Monografia] *Descrizione geologico-mineraria dell'Iglesiente (Sardegna) / compilata da G.
Zoppi. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1888. - XII, 154 p., 8 c. di tav. : ill. + 1 c. geol.
((Tipografia Nazionale.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61319 Sede PER.IT 189 04

1888
Biblioteca ISPRA B 70237 Papareschi PER.IT

189/B 04 1888
Biblioteca ISPRA B 92942 Papareschi PER.IT

189/C 04 1888
Biblioteca ISPRA B 61469 Papareschi PER.IT

189/A 04 1888

21 [Monografia] *Opuscoli 1888-1931 / Novarese Vittorio. - 2 vol. ((Raccolta di scritti di
Vittorio Novarese rilegati in vol.
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92479 ANTICHI 001E01

NOVA

22 [Monografia] *Guida al Gran Sasso d'Italia / Enrico Abbate ; pubblicata per cura della
Sezione di Roma del Club alpino italiano. - Roma : Tip. Ippolito Sciolla, 1888. - VII, 222 p.,
[35] c. di tav. : ill., c. geogr., c. topogr. ; 17 cm
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92477 ANTICHI 001E01

ABB

23 [Monografia] *Relazione sulle miniere di ferro dell'isola d'Elba / di A. Fabri ; pubblicata a
cura del R. Ufficio geologico. - Roma : Tipografia nazionale, 1887. - XI, 162 p. : ill. ; 26 cm.
((Sul front.: Con un atlante di nove tavole contenente carte e sezioni geologiche.
P 001.E.01.E.02 Metal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61318 Sede PER.IT 189 03

1887
Biblioteca ISPRA B 69404 Papareschi PER.IT

189/B 03 1887
Biblioteca ISPRA B 92941 Papareschi PER.IT

189/C 03 1887
Biblioteca ISPRA B 61468 Papareschi PER.IT

189/A 03 1887

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 21



24 [Monografia] *Atlas to accompany a monograph on the geology of the quicksilver
deposits of the Pacific Slope / by George F. Becker. - Washington : [s.l.], 1887. - 1 v. 14 p.
di tab. : ill. ; 54x43 cm. ((In testa al front.: Department of the Interior, United States
Geological Survey. - Il verso delle carte è bianco
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92717 ANTICHI 001E01J02

BECK

25 [Monografia] *Descrizione geologica dell'isola d'Elba / di B. Lotti. - Roma : Regio Ufficio
Geologico, 1886. - XII, 254 p., 6 c. di tav. : ill. ; 25 cm + 1 c. geol. ((Tipografia Nazionale.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61317 Sede PER.IT 189 02

1886
Biblioteca ISPRA B 92940 Papareschi PER.IT

189/C 02 1886
Biblioteca ISPRA B 61515 Papareschi PER.IT

189/B 02 1886
Biblioteca ISPRA B 61467 Papareschi PER.IT

189/A 02 1886

26 [Monografia] *Descrizione geologica dell'isola di Sicilia / di L. Baldacci. - Roma : Regio
Ufficio Geologico, 1886. - XXXI, 403 p., 11 c. di tav. : ill. ; 25 cm + 1 c. geol. ((Tipografia
Nazionale.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61316 Sede PER.IT 189 01

1886
Biblioteca ISPRA B 61466 Papareschi PER.IT

189/A 01 1886
Biblioteca ISPRA B 61514 Papareschi PER.IT

189/B 01 1886
Biblioteca ISPRA B 92934 Papareschi PER.IT

189/C 01 1886

27 [Monografia] 5: Die *Echiniden der Stramberger Schichten / Gustave Cotteau. - Cassel :
Verlag von Theodor Fischer, 1884. - 40 p.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92560 ANTICHI 001E01Q

ZITT

28 [Monografia] *Topographische en geologische beschrijving van een gedeelte van
Sumatra's westkust / R.D.M. Verbeek ... [et al.]. - Amsterdam : C.F.Stemler, 1883. - 674 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92537 ANTICHI 001E01

VERBE

29 [Monografia] 4: Die *Bivalven der stramberger Schichten / von Georg Boehm. - Cassel : T.
Fischer, 1883. - VIII, p. 493-680 ; 27 cm. ((Sul front.: Text

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92547 ANTICHI 001E01Q

ZITT

30 [Monografia] L'*Appennino bolognese : descrizioni e itinerari. - Bologna : Tip. Fava e
Garagnani, 1881 (stampa 1882). - VIII, 887 [i.e. 787] p., 20! c. di tav. : ill., c. geogr. ripieg. ;
19 cm. ((In testa al front.: Club alpino italiano, Sezione di Bologna.
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92478 ANTICHI 001E01

FAVA

31 [Monografia] *Sopra un progetto di legge pel compimento della Carta Geologioca Italiana :
gennaio 1880 / [Felice Giordano]. - [S.l. : s.n.], [1880]. - 80 p. ; 26 cm
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92572 ANTICHI 001E01J02

GIORD

32 [Monografia] *Manuel de conchyliologie et de paleontologie conchyliologique, ou histoire
naturelle des mollusques vivants et fossiles / Paul Fischer ; suivi d'un appendice sur les
brachiopodes par D. P. Oehlert ; avec 23 planches contenant 600 figuredessinees par
S.P.Woodward. - Paris : F. Savy, 1887. - XXIV, 1369 p. : ill. ; 24 cm + 1 atlante (23 c. di
tav.). ((Pubbl. a fascicoli dal 1880 al 1887.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 79170 ANTICHI

001E01Q03 FISC
ATL

Biblioteca ISPRA B 51564 ANTICHI
001E01Q03 FISH

33 [Monografia] Der *mechanische contact von Gneiss und Kalk im Berner Oberland / von A.
Baltzer. - Bern : J. Dalp, 1880. - 13 tav. color. rip. ; 50 x 31 cm. ((Atlante

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93864 ANTICHI ANT-CH

Svizzera 31

34 [Monografia] Le *formazioni terziarie nella provincia di Reggio (Calabria) / memoria del

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 21



Prof.G. Seguenza. - Roma : coi tipi del Salviucci, 1879. - 446 p. : 17 c. di tav. ; 31 cm.
((Reale Accademia dei Lincei S.3 : Memorie della Classe di scienze fisiche, matematiche
e naturali, v.6

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92542 ANTICHI 001E01I

SEGU

35 [Monografia] *Opuscoli 1879-1898 / Meli Romolo . - 1 vol. ((Raccolta di scritti di Meli
Romolo rilegti in vol.
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92505 ANTICHI 001E01

MELI

36 [Monografia] *Relazione sulla cultura dei cotoni in Italia, seguita da una monografia del
genere Gossypium / compilate da Agostino Todaro. - Roma : Stamperia Reale ditta P. A.
Molina ; Palermo : Cromo-litografia Visconti, 1877-78. - 287 p. ; 25 cm + 1 fasc. di tav.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92526 ANTICHI 002A09

TODA TAV

37 [Monografia] *Atlas untersuchungen uber den mechanismus der gebirgsbildung im
anschluss an die geologische monographie der Todi-Windgallen gruppe / von Albert
Heim. - Basel: Benno Schwabe, 1878. - 18 tavole color
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92591 ANTICHI 001E01J01

HEIMA

38 [Monografia] *Geological and geographical atlas of Colorado and portions of adjacent
territory / by F.V. Hayden. - \Washington! : United States geological and geographical
surveys of the territories, 1877. - 20 tav. ; 67 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92748 MAGAZZINO atlanti

extraeuropei

39 [Monografia] *Memoires sur les chromides marins ou pomacentroides de l'Inde
archipelagique / par P. Bleeker. - Harlem : Les Heritiers Loosje, 1877. - 166 p. ; 30 cm
P 002.A.15.B Agnatha and pisces

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92582 PASCAL 002A BLEE

40 [Monografia] *Opuscoli 1876-1918 / Bernardino Lotti. - 1 vol. ((Raccolta di scritti di
Bernardino Lotti rilegati in vol.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 21



P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92506 ANTICHI 001E01

LOTT

41 [Monografia] *Monographie géologique des anciens glaciers et du terrain erratique de la
partie moyenne du bassin du Rhône : atlas / par A. Falsan et E. Chantre. - Lyon : Pitrat. -
v. : ill. ; 44 cm.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92728 ANTICHI 001E01J01

FALC

42 [Monografia] Bd. 3.: Die *Echiniden / von Friedrich August Quenstedt. - Leipzig : Fues's
Verlag, 1875. - VIII, 720 p.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 51581 PASCAL

001E01Q03 QUE/D

43 [Monografia] A *Dobsinai Jegbarlang / Krenner Jozsef Sandor. - Budapest : Kiadja
A.K.Termeszettudomanyi Tarsulat, 1874. - 23 p. ; 31 cm + 6 litografie (29 x 40 cm)
P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 56252 ANTICHI

A/001E01P01 SAN
Biblioteca ISPRA B 56253 ANTICHI

A/001E01P01 SAN
LIT

44 [Monografia] 2.3: Die *Gastropoden der stramberger Schichten : text / von Karl Alfred
Zittel. - Cassel : Verlag von Theodor Fischer, 1873. - VIII, P. 194-373. - 26 cm + 1 v. (13 p.
di tav litogr.) ; 47 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92546 ANTICHI 001E01Q

ZITT

45 [Monografia] *Geografia fisica del mare e sua meteorologia / di M. F. Maury ; prima
versione italiana dalla 14. ed. inglese autorizzata dall'A. [di] Luigi Gatta. - Torino :
Loescher, 1872. - XVI, 522 p., [15] c. di tav. : ill. ; 21 cm .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 15501 PASCAL 001E02B

MAUR

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 21



46 [Monografia] *Società italiana per l'industria del ferro : conti preventivi. - Firenze : Tip.
Sborgi e Guarneri, 1871. - 22 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92509 ANTICHI 001E01

MISC 1

47 [Monografia] 2.2: Die *Fauna der aeltern Cephalopodenfuehrenden Tithonbildungen / von
K. A. Zittel. - Cassel : Verlag von Theodor Fischer, 1870. - IX, 192 p. ; 25 cm
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92561 ANTICHI 001E01Q

ZITT

48 [Monografia] Die *gebirgsgruppe der Hohen-Tauern : mit besonderer rucksicht auf
Orographie, Gletscherkunde, Geologie und Meteorologie : nach eigenen untersuchungen
dargestellt / von Karl Sonklar Edlen von Innstadten. - Wien : Universitats-Buchhandlung,
1866. - XVII, 408 p. ; 26 cm
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 79725 PASCAL 001E01J01

SONK

49 [Monografia] 1: *Ophiuridae and Astrophytidae / by Theodore Lyman. - Cambridge :
University Press, 1865. - VI, 200 p., 2 c. di tav. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 59318 PASCAL

FIX_COLLOC

50 [Monografia] *Fabrication de l'acier par le procede Bessemer a l'Usine de Gratz (Styrie) /
par M. Castel. - Paris : E. Thunot, 1865. - 16 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92510 ANTICHI 001E01

MISC 1

51 [Monografia] Un'*escursione al Moncenisio / G. Colombo. - Milano : Tip. della
Perseveranza, 1865. - 30 p. ; 21 cm. ((Traforo del Moncenisio, sistema Fell, sistema
Agudio. - Estr. dal giornale La Perseveranza.
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92507 ANTICHI 001E01

MISC 1

52 [Monografia] *Disquisizioni paleontologiche ai corallari fossili delle rocce del distretto di
Messina / di Giuseppe Seguenza. - Torino : Stamp. Reale, 1863. - 156 p. : 15 c. di tav. ; 30

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 21



cm.
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92449 ANTICHI 001E01Q

SEGU

53 [Monografia] 1: Die *Cephalopoden der Stramberger Schichten / von K. A. Zittel. - Stuttgart
: Verlag von Ebner & Seubert, 1868. - 116 p.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92545 ANTICHI 001E01Q

ZITT

54 [Monografia] *Sul modo di fare la carta geologica del Regno d'Italia : relazione del
commendatore Quintino Sella al Sig. Comm. Cordova ministro di Agricoltura, Industria e
Commercio. - Milano : tip. Bernardoni, 1862. - 43 p. ; 22 c. ((Estr. dagli: Atti della Societa
Italiana di Scienze Naturali, vol.4.
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92562 ANTICHI 001E01J02

SELLA

55 [Monografia] *Palaeontologische Mittheilungen aus dem Museum des Koenigl. Bayer.
Staates / von Albert Oppel. - Stuttgart : Ebner e Seubert, 1862. - v. ; 27 cm.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92469 ANTICHI

001E01Q03 OPP
ATL

Biblioteca ISPRA B 54351 ANTICHI
001E01Q03 OPP

56 [Monografia] 1: *Proprieta generali dei corpi inorganici, cristallografia, struttura e forme
imitative dei minerali, caratteri fisici ed organoleptici dei minerali, chimica mineralogica,
tassonomia mineralogica, nomenclatura mineralogica / per Luigi Bombicci. - Bologna :
Monti, 1862. - 803, XI p. , XLV c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 54622 ANTICHI 001E01A

BOMB 1

57 [Monografia] *Notice et description du nouvel appareil e#lectrodynamique complet /
construit par MM. Breton Freres. - Paris : imp. de Cosse et J. Dumaine, 1855. - 12 p + 1 c.
di tav. ; 22 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92508 ANTICHI 001E01

MISC 1

58 [Monografia] *Etude de l'etage kimmeridien dans les environs de monbelliard et dans le
jura la France et l'Angleterre / par Ch. Contejean. - Paris : Chez l'auteur, 1859. - 352 p., 27
c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In prefaz.: Paris, le 31 janvier 1860
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 54284 ANTICHI A/001E01I

CON
Biblioteca ISPRA B 92523 ANTICHI A/001E01I

CON BIS

59 [Monografia] S.1.: Les *pétrifications d'Ésino, ou Description des fossiles appartenant au
dépôt triasique supérieur des environs d'Ésino en Lombardie : divisés en quatre
monographies comprenant les gastéropodes, les acéphales, les brachiopodes, les
céphalopodes, les crinoïdes, les zoophytes et les amorphozoaires / par Antoine
Stoppani. - Milan : De Joseph Bernardoni, 1858-60. - XI, 151 p., [32] c. di tav. : ill. ; 32 cm.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 53806 ANTICHI

001E01Q03 PALO
S.1

Biblioteca ISPRA B 92536 ANTICHI
001E01Q03 PALO
S.1 BIS

60 [Monografia] 1: *Recherches Paleontologiques : 1 *Planches: Crustaces : Trilobites / par
Joachim Barrande. - Prague ; Paris : chez l'auteur et editeur, 1852. - 51 c. di tav. ; 34 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 59663 ANTICHI

001E01Q03 BAR 1

61 [Monografia] *Nouvelles observations sur les terrains cretaces des Alpes Venitiennes / par
Achille De Zigno. - Padoue : chez Ange Sicca, 1850. - 15 p. ; 23 cm. ((Estr. da: Bulletin de
la societe geologique de France, II serie, tom. VII, p. 251849.
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92528 ANTICHI 001E01Q

DEZI

62 [Monografia] 1: *Petrificata stratorum lithanthracum / Wettini et Lobejuni ; depinxit et
descripsit Ernestus Fridericus Germar. - Halle : C. A. Schwetschke und Sohn, 1849- - 116
p., 40 c. di tav. : ill. ; 45 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92535 ANTICHI

001E01Q02 WETT
TAV

Biblioteca ISPRA B 92474 ANTICHI
001E01Q02 WETT

63 [Monografia] *Saggi di agricoltura pratica sulla coltivazione dei gelsi e delle viti / Carlo
Verri. - 6. ed. con giunta delle operette sul gelso, la vite, il sovescio, l'erba medica, il
seme de' bachi e la foglia. - Milano : per G. Silvestri, 1840. - XII, 306 p., [2! c. di tav. ; 17
cm. ((In antiporta il ritratto dell'autore.
P 002.A.32.C Agronomy - Plant production
(Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92520 ANTICHI 002A32

VERR

64 [Monografia] Die *Versteinerungen Wurttembergs, oder naturgetreue Abbildungen der in
den vollstandigsten Sammlungen ... von C.H.v. Zieten ... Erstes °-Zwolftes! Heft. -
Stuttgart : Verlag & Lithographie der Expedition des Werkes Unsere Zeit, 1830. - °8!, 102,
°20! p., LXXII c. di tav. ; 41 cm. ((Le 20 p. non numerate sono interpolate alle 102 e
contengono le indicazioni di fascicolo. - Secondo front. in francese. - Testo in tedesco
con traduzione francese a fronte.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 59655 ANTICHI

001E01Q03 ZIET

65 [Monografia] *Classification et caracteres mineralogiques des roches homogenes et
heterogenes. Par Alexandre Brongniart ... - A Paris et a Strasbourg : chez F.G. Levrault
..., 1827 (Strasbourg : de l'imprimerie de F.G. Levrault ...). - <4>, 144 p. : tab. ; 8.
((Riferimento: BN v. 19, col. 1240. - Seconda semiarea dal verso dell'occhietto.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 3792 ANTICHI 001E01A

BRON

66 [Monografia] *Descrizione dell'Etna con la storia delle eruzioni e il catalogo dei prodotti
dell'abate Francesco Ferrara ... - Palermo : presso Lorenzo Dato, 1818. - XVI, 256 p., V c.
di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 23 cm. ((Marca (iniziali LD intrecciate) sul front. - Segn.:
pigreco8 1-16/8.
Link - http://books.google.it/books?id=CggAAAAAQAAJ&printsec=frontcover&hl=it&source=gbs_ge_summary_r&cad=0

http://books.google.it/books?id=CggAAAAAQAAJ&printsec=frontcover&hl=it&source=gbs_ge_summary_r&cad=0
- Ferrara-2.pdf

Ferrara-2.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55642 ANTICHI 001E01F01

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
FER

67 [Monografia] *Observationes oryctognosticae et chemicae de Hauyna et de quibusdam
fossilibus quae cum hac concreta inveniuntur praemissis animadversionibus geologicis
de Latii veteris ... auctor Leopoldus Gmelin ... - Heidelbergae : apud Mohr et Zimmer,
1814. - VI, 58 p., <1> c. di tav. ripieg. : c. geol. color. a mano ; 8. ((Riferimenti: BLC v. 126,
p. 347; NUC 1958-1962 v.56, p. 150. - Segn.: pi greco4(-pi greco4) 1-3/8 4/4 chi1.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55659 ANTICHI

001E01A01 MEL

68 [Monografia] I *Campi Flegrei della Sicilia e delle isole che le sono intorno o Descrizione
fisica e mineralogica di queste isole. Dell'abate Francesco Ferrara ... - Messina : dalla
Stamperia dell'Armata britannica, 1810. - [6], XIX, [1], 424 [i.e. 422] p., [6] c. di tav. ripieg. :
c. geogr. ; 4o. ((Segn.: [pigreco]4 A-Z4 Aa-Zz4 Aaa-Iii4. - Errore di numerazione dopo p.
82 seguita da 7 p. non numerate e la numerazione ricomincia da 92 anziche da 90. - Tutte
le c. di tav. recanti ill. calcogr., sono disegnate dall'A. e incise da Antonio Zacco. - Cfr.:
BLC, v. 107, p. 382; NUC 1958-1962, v. 47, p. 412.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.
Link - http://books.google.it/books?id=KeE_AAAAcAAJ&hl=it&pg=PP5#v=onepage&q&f=false

http://books.google.it/books?id=KeE_AAAAcAAJ&hl=it&pg=PP5#v=onepage&q&f=false

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55666 ANTICHI 001E01F01

FER

69 [Monografia] *Corsa pel bacino del Rodano e per la Liguria d'occidente divisa in sei
sezioni, di cui la principale, cioè quella che diede motivo all'opera contiene la orittografia
del monte Coiron situato nella dianzi provincia vivarese ora dipartimento de l'Ardeche di
Giuseppe Marzari-Pencati vicentino ... - Vicenza : tipografia Paroni, 1806. - VII, [1!, 1-172,
[2!, 173-174 p., VII c. di tav. ripieg. : ill. ; 8º. ((Segn.: ## [1!/# 2-11/#. - C. [1!/8 bianca. - Tav.
calcogr. disegnate da Giuseppe Marzari e incise da G. Dall'Acqua.
Link - Immagine.tif

Immagine.tif
- Immagine 001.tif

Immagine 001.tif
- Immagine 002.tif

Immagine 002.tif
- http://www.e-rara.ch/doi/10.3931/e-rara-17089

http://www.e-rara.ch/doi/10.3931/e-rara-17089

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55577 ANTICHI 001E01J01

MAR

70 [Monografia] *Viaggio geologico per diverse parti meridionali dell'Italia esposto in lettere
di Ermenegildo Pini. - Edizione seconda conforme alla prima fatta nel tomo IX delle
memorie della Societa Italiana delle Scienze l'anno 1802. - Milano : nella stamperia

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 21



Mainardi, l'anno I della Rep. Ital. <1802>. - <4>, 156 p., <1> c. di tab. ripieg., <1> c. di tav.
ripieg. : ill. calcogr. ; 8. ((Riferimento: BN, v. 137 col. 993. - Segn.: pi greco2 A-I8 K6.
Link - http://books.google.it/books?id=hlxCAAAAcAAJ&printsec=frontcover&hl=it&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false

http://books.google.it/books?id=hlxCAAAAcAAJ&printsec=frontcover&hl=it&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false
- B55576.pdf

B55576.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55576 ANTICHI 001E01J01

PIN

71 [Monografia] *Ittiolitologia veronese del museo Bozziano ora annesso a quello del conte
Giovambattista Gazola e di altri gabinetti di fossili veronesi con la versione
latina[Giovanni Serafino Volta]. - Verona : dalla stamperia Giuliari, 1796 (1809). - LII,
CCCXXIII, [1] p., LXXVI c. di tav. : ill. ; fol. ((Riferimento: BN, v. 213, col. 1272. - Il nome
dell'autore si ricava dal colophon a c. 4k1r = p. CCCXIII. - Segn.: [a]2 b-n2, 2[a]2 b-4m2. -
Testo su due colonne in latino e italiano a fronte. - Tavole disegnate e incise da: Gaetano
Zancon, Giuseppe Buffetti, Angelo Guelmi, Giovanni Battista Grù, Leonardo Manzati e
Giuseppe Dall'Acqua. - 76 tavv. in rame comprendenti 1 carta topografica del territorio
veronese, una veduta e tavole di pesci fossili

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 62348 ANTICHI

001E01Q04 VOL
Biblioteca ISPRA B 62349 ANTICHI

001E01Q04 VOL
ATL

72 [Monografia] 3: *Esame delle affinità chimiche e di tutti i relativi sistemi de' più celebri
chimici d'Europa. Opera del sig. Morveau socio di moltissime accademie recata dalla
francese nell'italiana favella da Vincenzo Dandolo veneto coll'aggiunta di alcune
annotazioni, che serve di supplemento alla traduzione del Trattato elementare di chimica
del sig. Lavoisier ... Tomo terzo. - In Venezia : dalle stampe di Antonio Zatta e figli, 1792. -
VIII, 296 p. ((Segn.: p4 A-S8 T4.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92544 ANTICHI 001C

DAND

73 [Monografia] 4: *Dizionarii vecchio e nuovo nuovo e vecchio di nomenclatura chimica il
secondo de' quali contiene la chiave e le regole del nuovo sistema di chimica di
Vincenzo Dandolo veneto che serve di supplemento al Trattato elementare di chimica del
sig. Lavoisier; trasportato in italiano dal francese, con note dell'autore suddetto ... Tomo
quarto. - In Venezia : dalle stampe di Antonio Zatta e figli, 1792. - VIII, 234, 46 p. ((Segn.:
p4 A-R8 S4. - Contiene, introdotti da occhietti: Sulla respirazione dissertazione inedita
del sig. Lavoisier diretta a Vincenzo Dandolo (da c. P6r) e Sulla traspirazione
dissertazione inedita dei signori Lavoisier e Seguin diretta a Vincenzo Dandolo (da c.
R4r).

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92543 ANTICHI 001C

DAND

74 [Monografia] *Nomenclator linnæanus floræ Pedemontanæe / [Buniva Michele Francesco!.
- (Augustæ Taurinorum : ex typographia regia, 1790). - XXXVI, 189, [3! p. ; 19 cm. ((Il
nome dell'A. è a p. IV. - Segn.: pi greco¹² asterisco# A-H¹². - Ultima c. bianca
P 002.A.14.B.02.B Plants

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92522 ANTICHI 002A09

BUNI

75 [Monografia] *Corografia dei territori di Modena, Reggio e degli altri stati appartenenti alla
casa d'Este compilata da Lodovico Ricci l'anno 1788. - In Modena : per gli eredi di
Bartolomeo Soliani (In Modena : per gli eredi di Bartolomeo Soliani, 1806.). - [4], 259, [1]
p. ; 4°. ((Cors. ; rom. - Segnatura: [pigreco]2 A-P8 Q10. - Testo su due colonne. - Sul front.
data espressa in MDCCLXXXVIII. - Colophon sulla quarta di copertina editoriale. - Var. B:
In Modena : per gli eredi Soliani, 1806. - Il front. è costituito da una carta incollata che
sostituisce la c. [pigreco]1.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55569 ANTICHI

001E01P01 RIC

76 [Monografia] *Minéralogie sicilienne docimastique et metallurgique ou connaissance de
tous les mineraux que produit l'ile de Sicile, avec les details des mines et des carrieres,
et l'histoire des travaux anciens et actuels de ce pays. Suivie de la minerhydrologie
sicilienne ou la description de toutes les eaux minerales de la sicile par l'auteur de la
Lythologie sicilienne / [Comte de Borch]. - Turin : chez les freres Reycends, 1780 (Turin :
de l'imprimerie d'Ignace Soffietti). - LXXX, 264 p., XIII c. di tab. ripieg. ; 8º. ((Nome dell'A.
nella dedica a c. *4v. - Sul front. ritr. calcogr. dell'A. - Iniziali, fregi e testatine xilogr. -
Colophon a c. R3v. - Segn.: *-*****8 A-Q8 R4.
Link - http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k107348f

http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k107348f

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55664 ANTICHI

001E01A01 BOR

77 [Monografia] *Dei terremoti di Bologna opuscoli di d. Michele Augusti monaco olivetano. -
Seconda edizione accresciuta, ricorretta, e corredata di note. - In Bologna : nella
stamperia di San Tommaso d'Aquino, 1780. - [2], 181, [1] p. ; 8o. ((Marca non controllata
(Sole; motto: Nihil mihi) sul front. - Segn.: A8(A1+chi1[=M4]) B-L8 M4(-M4). - Finalini
xilogr.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55570 ANTICHI

001E01M03 AUG

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 21



Indice per autore principale
Abbate, Enrico 16,

22
Augusti, Michele 77
Baldacci, Luigi <1850-1927> 12,

26
Baltzer, A. 33
Becker, George F. 24
Bleeker, Pieter 39
Boehm, Georg 29
Bombicci, Luigi 56
Borch, Michel Jean : comte de 76
Brongniart, Alexandre <1770-1847> 65
Buniva, Michele Francesco 74
Colombo, Giuseppe <1836-1921> 51
Contejean, Charles 58
Cortese, Emilio <1856-1938 ; geologo> 5, 11
Croll, James <1821-1890> 15,

18
Dandolo, Vincenzo 73
De Castro, Calogero 14
Dellepiane, Giorgio 3
De Zigno, Achille 61
Fabri, A. 23
Falsan, Albert 41
Fellenberg, Edm. : von 8
Ferrara, Francesco <1767-1850> 66,

68
Fischer, Paul 32
Franchi, Secondo 13
Giordano, Felice <1825-1892> 31
Gmelin, Leopold <Medico, chimico ; 1788-1853> 67
Guyton de Morveau, Louis Bernard <1737-1816> 72
Hayden, Ferdinand Vandeveer 38
Heim, Albert 37
Lotti, Bernardino 7,

25,
40

Lyman, Theodore 49
Marinelli, Giovanni <1846-1900> 2
Marzari Pencati, Giuseppe 69
Maury, Matthew Fontaine 45
Meli, Romolo 35
Novarese, Vittorio 21
Oppel, Albert 55
Parona, Carlo Fabrizio 9
Pellati, Niccolò 4
Pini, Ermenegildo 70
Ricci, Lodovico <1742-1799> 75
Sabatini, Venturino <1856-1921> 1
Sacco, Federico 17

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 21



Sandor, Krenner Jozsef 43
Seguenza, Giuseppe 34,

52
Sella, Quintino 54
Sonklar, Carl : von 48
Stoppani, Antonio <1824-1891> 59
Todaro, Agostino <1818-1892> 36
Verbeek, R. D. M. 28
Verri, Carlo <1743-1823> 63
Volta, Giovanni Serafino 71
Zieten, Karl Hartwing : von 64
Zittel, Karl Alfred : von <1839-1904> 44
Zoppi, Giuseppe 20

Indice per autore
Abbate, Enrico 16,

22
Augusti, Michele 77
Baldacci, Luigi <1850-1927> 12,

26
Baltzer, A. 33
Becker, George F. 24
Bleeker, Pieter 39
Boehm, Georg 29
Bombicci, Luigi 56
Borch, Michel Jean : comte de 76
Brongniart, Alexandre <1770-1847> 65
Brugnone, Carlo Giovanni 74
Buffetti, Giuseppe 71
Buniva, Michele Francesco 74
Chantre, Ernest 41
Club alpino italiano : Sezione di Bologna 30
Club alpino italiano : Sezione di Roma 22
Colombo, Giuseppe <1836-1921> 51
Contejean, Charles 58
Cortese, Emilio <1856-1938 ; geologo> 5, 11
Croll, James <1821-1890> 15,

18
Dall'Acqua, Giuseppe <1760-1829?> 69,

71
Dandolo, Vincenzo 73
Dato, Lorenzo 66
De Castro, Calogero 14
Dellepiane, Giorgio 3
De Zigno, Achille 61
Fabri, A. 23
Falsan, Albert 41
Fellenberg, Edm. : von 8
Ferrara, Francesco <1767-1850> 66,

68
Fischer, Paul 32

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 21



Franchi, Secondo 13
Gatta, Luigi 45
Germar, Ernst Friedrich 62
Gestro, Raffaello <1845-1936> 3
Giordano, Felice <1825-1892> 31
Giuliari, Bartolomeo 71
Gmelin, Leopold <Medico, chimico ; 1788-1853> 67
Gortani, Giovanni 2
Grù, Giovanni Battista 71
Guelmi, Angelo 71
Guyton de Morveau, Louis Bernard <1737-1816> 72
Hayden, Ferdinand Vandeveer 38
Heim, Albert 37
Issel, Arturo 3
Levrault, François Georges 65
Lotti, Bernardino 7,

25,
40

Lyman, Theodore 49
Mainardi 70
Manzati, Leonardo 71
Marinelli, Giovanni <1846-1900> 2
Marzari, Giuseppe 69
Marzari Pencati, Giuseppe 69
Maury, Matthew Fontaine 45
Mazzuoli, L. 3
Meli, Romolo 35
Moesch, Casimir 8
Mohr et Zimmer 67
Novarese, Vittorio 21
Oehlert, D. P. 32
Oppel, Albert 55
Parona, Carlo Fabrizio 9
Paroni, Bartolomeo 69
Pellati, Niccolò 4
Penzig, Otto Albert Julius 3
Pini, Ermenegildo 70
Reale Ufficio geologico 1, 5,

7,
10,
11,
12,
14,
20,
23,
26

Reycends fratelli 76
Ricci, Lodovico <1742-1799> 75
Sabatini, Venturino <1856-1921> 1, 11
Sacco, Federico 17
Sandor, Krenner Jozsef 43

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 21



Schmidt, C. 8
Seguenza, Giuseppe 34,

52
Sella, Quintino 54
Soffietti, Ignazio 76
Soliani, Bartolomeo eredi 75
Sonklar, Carl : von 48
Stamperia di S. Tommaso d'Aquino 77
Stamperia reale <Torino> 74
Stoppani, Antonio <1824-1891> 59
Tipografia dell'Armata britannica 68
Todaro, Agostino <1818-1892> 36
Ufficio Geologico : Biblioteca 6
Verbeek, R. D. M. 28
Verri, Carlo <1743-1823> 63
Volta, Giovanni Serafino 71
Woodward, Samuel Peckworth 32
Zacco, Antonio 68
Zancon, Gaetano 71
Zieten, Karl Hartwing : von 64
Zittel, Karl Alfred : von <1839-1904> 44
Zoppi, Giuseppe 20

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 21


